114
	ご使用になる前に必ず巻頭7～16ページの使用上の注意事項をお読みください。
仕様
項　目 AMD2※-10-8 AMD3※-15-12 AMD4※-20-20 AMD5※-25-25
使用流体 薬液・純水・N2ガス・空気
流体温度 ℃ 5～60（5～90）（5～150）（注3）
耐圧力 MPa 1.4
使用圧力（A→B） MPa 0～0.5 0～0.4 0～0.3

注1：流量調整付、バイパス付の場合ホ	項流体のY、Kは指定できません。
注2：MはFと重ねて指定（FM）できますが、Y、Kと重ねて指定できません。
形番表示方法
●AMD5シリーズ
機種形番
ホ 	流体
ニ 	オプション
ロ 	接続方式
イ 	作動方式
AMD5 2 2525 1 F
ロ  接続方式
25 25US 25BUS
Rc1 スーパータイプ
ピラーフィッティング
一体形
φ25
×
φ22
チ
ュ
ー
ブ
接
続
1"
×
7/8"
チ
ュ
ー
ブ
接
続
記号 内容
イ  作動方式
1 ＮＣ（ノーマルクローズ）
2 ＮＯ（ノーマルオープン）
3 複動
ニ  オプション
無記号 ON・OFFのみ
1 流量調整付（注1）
2 バイパス付（注1）
3 流量調整・バイパス付（注1）
ホ  流体
無記号 標準
F 中温（5～90℃）用
Y 高温（5～150℃）用（硝酸不可）
K 高温（5～150℃）用（硫酸不可）
M 流体アンモニア（注2）
ハ 	オリフィス
径の指示
ハ  オリフィス径
22 φ22
25 φ25
AMDZ※
3R

2
 SUSボディ
形番表示方法
AMD5
1
2
3 Series
A
M
D
販売終了
ID5252
長方形
120
外形寸法図
●ON・OFFのみタイプ
・	AMD2※
・	AMD3※
・	AMD4※
記号
A B C D E F G H I J K L M
形番
AMD2※-10-8 Rc3/8 7 22 48 80 MAX	90 34 44 36 46 56 5.8 8
AMD3※-15-12 Rc1/2 8 30 64 101 MAX	113 42 62 46 57 68 5.8 12
AMD4※-20-20 Rc3/4 8 34 71 116 MAX	133 56 80 58 71 84 6.8 20
AMD5※-25-25 Rc1 10 39 85 141 MAX	160 70 88 68 85 100 6.8 25
※	作動方式
・	AMD5※
1 NC
2 NO
3 複動
（ＮＣタイプ）
操作ポートＲｃ1／8
2－Ａ
4－ Ｌ
Ｂポート Ａポート
Y
X
G
φM
I J K
H
C
B
D
E
F
AMD※
1
2
3 Series
販売終了
ID5252
長方形
121
外形寸法図
●流量調整付・バイパス付
記号
M N
形番
AMD2※-10-8-1 MAX	111 ー
AMD3※-15-12-3 MAX	144 MAX	103
AMD4※-20-20-3 MAX	162 MAX	130
AMD5※-25-25-3 MAX	193 MAX	148
※	作動方式
1 NC
2 NO
3 複動
M
（